
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 2 A          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_LES_4ROC_08 



Data o lesní produkci ČR 

  

Předmět: LESNICTVÍ 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s produkcí lesního hospodářství 

Klíčová slova: Celková zásoba dříví, roční těžba, ostatní produkce lesa 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Kombinovaná - výkladová prezentace s otázkami pro žáky 

Jazyk: Čeština 

Datum: 2. 10. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Data o lesní produkci ČR 

Data o lesní produkci ČR (Zelená zpráva) 

 

 

 celková zásoba dřeva 678 mil.m3  (oproti roku 1930 více než dvojnásobek) 

 264 m3/ha (porostní plocha) 

 průměrné obmýtí 114,5 let  

 roční těžba dřeva celkem cca 15 mil. m3 - ročně je vytěženo méně než přiroste (výjimka r. 2007) 

 na 1 obyvatele 1,48 m3  

 na 1 ha  5,84 m3  



Data o lesní produkci ČR 

Celkový průměrný přírůst a celková roční těžba dříví 



Data o lesní produkci ČR 

Lesní semenářství 



Data o lesní produkci ČR 

  



Data o lesní produkci ČR 

Lesní školkařství 



Data o lesní produkci ČR 

  



Data o lesní produkci ČR 

  



Data o lesní produkci ČR 

Obnova lesa a zalesňování 



Data o lesní produkci ČR 

  



Data o lesní produkci ČR 

Výchovné zásahy 



Data o lesní produkci ČR 

Sběr hlavních lesních plodin návštěvníky lesa v kg/domácnost ČR - období 1994–2010 

 



Data o lesní produkci ČR 

Sběr hlavních lesních plodin návštěvníky lesa v ČR - tis. t/ 994–2010 



Data o lesní produkci ČR 

Sběr hlavních plodin návštěvníky lesa v ČR v mil. Kč v období 1994–2010 

 



Data o lesní produkci ČR 

Certifikace lesů  

 hospodaření v lesích splňuje stanovená kritéria trvale udržitelného hospodaření v lesích  

 podnětem pro zavedení certifikací = ničení a devastace především tropických pralesů 

 v ČR se v současné době dva certifikačními systémy: 

1. FSC (Forest Stewardship Council) 

2. PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification schemes) 

 je certifikováno zhruba 71 % lesů a cca 69 % systémem PEFC 

 



Data o lesní produkci ČR 

Návštěvnost lesa přístupného veřejnosti v ČR v období 1994–2010 



Data o lesní produkci ČR 

Struktura lesní dopravní sítě v ČR 



Zdroje 

Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství ČR v roce 2010, vydalo Mze ČR, ISBN 978-80-7084-995-8 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


